

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Nordstensvej 11  
3400 Hillerød  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Fiftytwo A/S**

**Ejby Industrivej 91, 2600 Glostrup**

**CVR-nr. 24 78 40 10**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2024.

---

**Bernt Johan Therp**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	20

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Fiftytwo A/S Ejby Industrivej 91 2600 Glostrup
	CVR-nr.: 24 78 40 10
	Stiftet: 7. august 1929
	Hjemsted: Glostrup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Bernt Johan Therp, Formand Søren Deichmann Egelund Gitte Braad Pedersen Mikael Lyngsø Hans Holger Therp
<b>Direktion</b>	Mikael Lyngsø, adm. direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød
<b>Modervirksomhed</b>	F.E. Bording A/S
<b>Kapitalinteresser</b>	Fiftytwo Digital Ltd., Bangladesh Fiftytwo Dynamics ApS, Glostrup

**Hovedtal og nøgletal**

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	43.693	71.453	88.473	69.564	81.336
Resultat af primær drift	-3.117	-11.943	3.136	-6.322	5.500
Finansielle poster, netto	-2.165	-63	5.406	4.152	-200
Ordinær resultat efter skat	-3.850	-9.468	8.059	-826	4.100
Ophørende aktiviteter	-9.772	0	0	0	0
Årets resultat	-13.622	-9.468	8.059	-826	4.100
<b>Balance:</b>					
Balancesum	58.220	82.254	78.950	69.978	85.200
Investeringer i materielle anlægsaktiver	109	531	935	575	500
Egenkapital	6.838	10.460	19.902	11.844	15.100
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	89	115	104	93	83
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	11,7	12,7	25,2	16,9	17,7
Egenkapitalforrentning	-157,5	-62,4	50,8	-6,1	25,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er et konsulent- og udviklingshus, som i mere end 30 år har fokuseret på egenudviklede brancheløsninger til detailhandelen.

Selskabet er blandt de førende leverandører af Unified Commerce /POS løsninger til detailhandelen specifikt rettet mod Dagligvare, Do-It-Yourself, Fashion, Sport, Helse og Medicare.

Løsningerne bevirker, at selskabets kunder fremstår unikke inden for Unified Commerce, loyalitet, selvbetjening og intelligent interaktion med deres kunder.

### Strukturelle forandringer i 2023

Fiftytwo A/S har i det forgange år frasolgt Microsoft Dynamics Business Central konsulent-forretningen, men bevaret en strategisk minoritets-ejerandel i selskabet Fiftytwo Dynamics ApS hvor aktiviteten nu ligger. Dernæst har Fiftytwo A/S frasolgt ecommerce aktiviteten til søsterselskabet Bording Danmark A/S. Slutteligt er 52LEASING produktet samt organisationen bag skilt ud i eget selskab, Fiftytwo Finance ApS. Formålet med de strukturelle ændringer er, at skabe enheder der er fuldt fokuserede på respektive markeder, kunder og produkter. Selskabet er nu blandt de førende indenfor udvikling og implementering af unified Commerce / POS platformen 52ViKING POS.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør t.kr. 43.693 mod t.kr. 71.453 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør t.kr. -3.850 mod t.kr. -9.468 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Sammenligning med tidligere år er vanskeliggjort på grund af ny selskabsstruktur beskrevet i strukturelle forandringer.

Der er i lighed med de sidste år anvendt betydelige ressourcer på udvikling af ny software. Produktudviklingen sker i tæt samarbejde med kunderne, og der har været fokuseret på udvikling af softwareløsninger, som optimerer og understøtter forretningskritiske processer.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har løbende forsknings- og udviklingsaktiviteter for at udvikle og forbedre software inden for de forskellige produktområder.

### Den forventede udvikling

Selskabet vil fortsætte og intensivere det tætte samarbejde med kunderne for derigennem at sikre, at produkter og løsninger udvikles i tæt sammenhæng med kundernes behov og globale trends i de markedssegmenter, vi servicerer.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter årsafslutningen indtruffet hændelser af betydning for vurderingen af årsrapporten for 2023.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>43.693</b>	<b>71.453</b>
1 Personaleomkostninger	-41.600	-77.313
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-5.210	-6.083
<b>Driftsresultat</b>	<b>-3.117</b>	<b>-11.943</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	369	0
Indtægter af kapitalinteresser	473	638
Andre finansielle indtægter	94	938
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.101	-1.639
<b>Resultat før skat</b>	<b>-5.282</b>	<b>-12.006</b>
Skat af årets resultat	1.432	2.538
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>-3.850</b>	<b>-9.468</b>
3 Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter	-9.772	0
<b>4 Årets resultat</b>	<b>-13.622</b>	<b>-9.468</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
Note	t.kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	12.873	15.603
6 Goodwill	0	27.792
7 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	2.810	3.695
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>15.683</u>	<u>47.090</u>
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	634	1.322
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>634</u>	<u>1.322</u>
9 Kapitalinteresser	365	0
10 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.647	2.061
11 Deposita	1.177	981
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.189</u>	<u>3.042</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>19.506</u></b>	<b><u>51.454</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.188	1.983
Varebeholdninger i alt	<u>2.188</u>	<u>1.983</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.035	20.559
12 Igangværende arbejder for fremmed regning	6.510	1.177
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.149	417
Andre tilgodehavender	9	37
13 Periodeafgrænsningsposter	1.816	6.551
Tilgodehavender i alt	<u>36.519</u>	<u>28.741</u>
Likvide beholdninger	7	76
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>38.714</u></b>	<b><u>30.800</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>58.220</u></b>	<b><u>82.254</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2023	2022
Note		t.kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
14	Virksomhedskapital	3.000	3.000
15	Reserve for udviklingsomkostninger	12.232	15.052
	Overført resultat	-8.394	-7.592
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.838</b>	<b>10.460</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
16	Hensættelser til udskudt skat	1.913	2.319
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.913</b>	<b>2.319</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Anden gæld	5.971	6.189
17	Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.971	6.189
	Gæld til pengeinstitutter	90	138
12	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	0	2.036
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.393	9.599
	Gæld til tilknyttede virksomheder	28.853	36.309
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.511	0
	Anden gæld	5.004	8.993
18	Periodeafgrænsningsposter	3.647	6.211
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	43.498	63.286
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>49.469</b>	<b>69.475</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>58.220</b>	<b>82.254</b>
19	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
20	<b>Eventualposter</b>		
21	<b>Nærtstående parter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomhedskapi- tal t.kr.	Reserve for udvik- lingsomkostninger t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1.					
januar 2022	3.000	8.784	3.243	4.875	19.902
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-9.467	-4.875	-14.342
Overført fra					
Overført resultat	0	6.268	-6.268	0	0
Koncerntilskud	0	0	4.900	0	4.900
Egenkapital 1.					
januar 2023	3.000	15.052	-7.592	0	10.460
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-13.622	0	-13.622
Overført fra					
Overført resultat	0	-2.820	2.820	0	0
Koncerntilskud	0	0	10.000	0	10.000
	<b>3.000</b>	<b>12.232</b>	<b>-8.394</b>	<b>0</b>	<b>6.838</b>

**Noter**

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	40.255	75.811
Pensioner	504	411
Andre omkostninger til social sikring	841	1.091
	<b>41.600</b>	<b>77.313</b>
Direktion og bestyrelse	1.248	1.190
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	89	115
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.505	664
Andre finansielle omkostninger	596	975
	<b>3.101</b>	<b>1.639</b>

## Noter

### 3. Ophørte aktiviteter

Selskabet har i året foretaget strukturelle forandringer og besluttet at ophøre med at drive alle andre aktiviteter end udvikling og implementering af unified Commerce / POS platformen 52ViKING POS. Den strukturelle ændring er gennemført ved overdragelse af Microsoft Dynamics Business Central konsulentforretningen til Fiftytwo Dynamics ApS, overdragelse af ecommerce aktiviteten til søsterselskabet Bording Danmark A/S samt overdragelse af 52LEASING produktet samt organisationen bag til søsterselskabet Fiftytwo Finance ApS. De overdragne forretninger er behandlet som ophørende aktiviteter i årsrapporten.

Der er gennemført closing før balancetidspunktet, hvorfor der ikke er indregner poster i balancen som ophørende aktivitet.

Sammenligningstallene for 2022 er ikke korrigeret for ophørte aktiviteter.

	2023 t.kr.
Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter kan specificeres således i hovedposter:	
Bruttofortjeneste	13.771
Omkostninger	-23.603
Resultat før skat	-9.832
Skat af resultat	60
<b>Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter</b>	<b>-9.772</b>

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Disponeret fra overført resultat	-13.622	-9.468
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-13.622</b>	<b>-9.468</b>

## Noter

	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2023	27.600	17.447
Afgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	-12.290	0
Overførsler	10.923	10.153
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>26.233</b>	<b>27.600</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-11.997	-8.398
Årets afskrivninger	-6.171	-3.599
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	4.808	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-13.360</b>	<b>-11.997</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>12.873</b>	<b>15.603</b>
Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af software til Retail. Software bliver løbende færdiggjort og afskrivningsperioden bliver vurderet for hvert projekt og ligger mellem 3-7 år.		
Dækningsbidraget ved salg til Retail-branchen 49.442 t.kr. i 2023 ( 2022: 48.081 t.kr.).		
Ultimo 2023 er leasingaktiviteten overført til selskabet Fiftytwo Finance ApS, så er ikke med i 2023 tallene.		
Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.		
<b>6. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2023	42.472	42.472
Afgang i årets løb	-42.472	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>42.472</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-14.680	-12.996
Årets afskrivninger	-842	-1.684
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	15.522	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>-14.680</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>27.792</b>



## Noter

	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>7. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2023	3.695	2.213
Tilgang i årets løb	10.038	11.635
Overførsler	-10.923	-10.153
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>2.810</b>	<b>3.695</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>2.810</b>	<b>3.695</b>
<p>Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af ny software til Retail branchen. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af lønninger og indirekte produktionsomkostninger, som registreres igennem selskabets interne projektmodul.</p> <p>Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 12.872 t.kr. De forskellige projekter bliver løbende færdiggjort, hvorefter markedsføring og salg kan påbegyndes. Ledelsen vurderer løbende de forskellige projekter færdiggørelsesgrad.</p> <p>De nye systemer forventes at medføre betydelige konkurrencemæssige fordele og dermed stigning i aktivitetsniveau og resultat for selskabet for 2024.</p>		
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	4.851	4.345
Tilgang i årets løb	109	531
Afgang i årets løb	-553	-25
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>4.407</b>	<b>4.851</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-3.529	-2.746
Årets afskrivninger	-643	-800
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	399	17
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-3.773</b>	<b>-3.529</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>634</b>	<b>1.322</b>

## Noter

		31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	
<b>9. Kapitalinteresser</b>				
Kostpris 1. januar 2023		937	937	
Tilgang i årets løb		419	0	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>		<b>1.356</b>	<b>937</b>	
Opskrivninger 1. januar 2023		-1.943	-2.581	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		473	638	
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>		<b>-1.470</b>	<b>-1.943</b>	
Modregnet i tilgodehavender		479	1.006	
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>		<b>479</b>	<b>1.006</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>		<b>365</b>	<b>0</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
		<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Fiftytwo A/S</b>
	<b>Ejerandel</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Fiftytwo Digital Ltd., Bangladesh	50 %	-2.699	638	0
Fiftytwo Dynamics ApS, Glostrup	39,9 %	914	-136	365
		<b>-1.785</b>	<b>502</b>	<b>365</b>
<b>10. Tilgodehavender hos kapitalinteresser</b>				
Tilgodehavende hos Fiftytwo Digital Ltd.		1.647	2.061	
		<b>1.647</b>	<b>2.061</b>	
<b>11. Deposita</b>				
Kostpris 1. januar 2023		981	966	
Tilgang i årets løb		199	15	
Afgang i årets løb		-3	0	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>		<b>1.177</b>	<b>981</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>		<b>1.177</b>	<b>981</b>	

## Noter

	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>12. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	8.570	6.135
Aconto faktureringer	-2.060	-6.994
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>6.510</b>	<b>-859</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	6.510	1.177
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	0	-2.036
	<b>6.510</b>	<b>-859</b>
<b>13. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter består primært af forudbetalte omkostninger og abonnementer.		
<b>14. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	3.000	3.000
	<b>3.000</b>	<b>3.000</b>
Aktiekapitalen består af 3.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.		
<b>15. Reserve for udviklingsomkostninger</b>		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2023	15.052	8.784
Overført fra Overført resultat	-2.820	6.268
	<b>12.232</b>	<b>15.052</b>

## Noter

	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.		
<b>16. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	2.319	4.843		
Udskudt skat af årets resultat	-406	-2.524		
	<b>1.913</b>	<b>2.319</b>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	3.450	8.362		
Materielle anlægsaktiver	-213	-189		
Omsætningsaktiver	-1.324	-1.260		
Fremført underskud til næste år	0	-4.594		
	<b>1.913</b>	<b>2.319</b>		
<b>17. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 31/12 2023 t.kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2023 t.kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år t.kr.</b>
Anden gæld	5.971	0	5.971	5.971
	<b>5.971</b>	<b>0</b>	<b>5.971</b>	<b>5.971</b>
<b>18. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudfaktureret service- og abonnementsaftaler			3.647	6.211
			<b>3.647</b>	<b>6.211</b>
<b>19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til koncernens pengeinstitut (cashpool), har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 5.000 Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:				t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver				15.683
Materielle anlægsaktiver				634
Varebeholdninger				2.188
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				18.035

## Noter

---

### 20. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leje - og leasingforpligtelser:

Selskabet har en huslejeafgift på t.kr. 2.159. Selskabet har fire lejemaal som kan opsiges med hhv. tre og seks måneders varsel. Selskabet har derudover indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på t.kr. 526. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på t.kr. 1.290. Selskabet har også lejet to kaffemaskiner som har en restydelse på t.kr. 52. Selskabet har i alt forpligtelser for t.kr. 3.501.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Selskabet af 1. august 1931 A/S, CVR-nr. 33 47 95 14, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 21. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Selskabet af 1. august 1931 A/S, Ejby Industrivej 91, 2600 Glostrup	Hovedaktionær
F. E. Bording A/S, Ejby Industrivej 91, 2600 Glostrup	Hovedaktionær

#### Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret 2023 er foregået på markedsvilkår.

#### Koncernregnskab

Selskabets årsregnskab indgår i koncernregnskabet for F. E. Bording A/S, samt i koncernregnskabet for Selskabet af 1. august 1931 A/S som det ultimative moderselskab.
